DE REBUS GESTIS

aula facere (quod superius dictū est) proposuerat. Decurrebat iā annus à Christo nato supra millesimū quingētesimus, sui verò Pōtificatus quintus: quo tēpore cùm aliquid otij sibi suisce cōcessum vide-ret, quod secūdo ab hinc anno meditari cœperat, de studio sorū colle-gio Cōpluti erigēdo, omni opera vrgendū curauit. Nā tertio postq; electus est anno, qui quadringētesimus nonagesimus octauus eius se culi fuit, iā ille aream Cōpluti designauerat, totiusq; ædificij symme-triā, ex Petri Gumelij p̄fūstātissimi architecti arte adumbratā, cōpro bauerat. Quod sanè nobis argumēto est, simul cū proposita pōtifica-tus suscipiēdi sentētia, literariā domum ædificandā sibi proposuisse. Toto igitur semestri tēpore in hoc intentus, pridie Idus Martias, ho-ra ferme post meridiē quarta, cruce Frāciscani ccenobij p̄eunte, & sodalibus religiosē supplicationē facientibus, iacta sunt collegij diuo Illefonso dicati, fundamēta. Quibus ille proscindēdis adsuit, et anteq; lapis primus poneretur, quod felix faustumq; esset, puris precibus ad Deū fusis, auspiciatissima oratione, & signo crucis locū expiauit, Ge-niūq; Cōplutensem illustriorē fecit. Illic enim sub Sāctio quarto Ca-stelle rege, qui Ferox cognominatus est, Gōzalū. II. Archiepiscopū Toletanus scholā cōdidisse certū est, eisdem immunitatibus p̄editā quibus Pintianū gymnasīū: vt ex diplomate regio, quod Cōpluti ad-seruatur, satis cōstat. Nimirū situs hilaritas, & vicini fluminis amēni-tas cum pari celi benignitate, modò nō clamare videbātur sedes il-las musis aptissimas esse. Ergo illico aurea & argentea numismata per Gonzaluū Zegri (qui tunc fortē Ximenio comes fuit) fundamen-tis de more prisco sūt iniecta: & imagūcula palmi lōgitudine ex ēre-fusa, sacco & cucullo Franciscanū monachū referens, dextro fronti spicij latere, cōcauo loco post primū lapidē in fundamento est collo-cata: intra cuius cauum pectus pergamenta charta (vt aiunt) inclusa fuit, Frācisci Ximenij fundatoris, & Petri Gumelij architecti, & anni mēsis, & diei, quibus ea geri cōpta sunt, memoriam seruās. Mirum est hunc diē à sapiētissima Academia inter fastos suos repositū nō suis-se, & religione maxima celebratū: quēadmodum olim natales vrbīū dies colebātur, & nunc dedicationes basilicarum & tēplorū colūtur. Cū p̄fertim exēplis innumeris eius diei felicitatem fulgere vi-deamus, tā ingenti doctrinē luce Hispanē reip: & huic potissimum Trāsmontanæ regioni parta. Dū in academiā cōstituendā Ximeni-ū incūberet, & totus in re p̄eclarissima esset, reges Granatā nuper è Maurorum